Die saubere Zukunft der
Kabelverschraubungen -
Progress® AgreenO
Denn Nachhaltigkeit zählt auch bei Kabelverschraubungen.
Zeig mir die Zukunft.
2     www.agro.ch
Progress® AgreenO: Die saubere Zukunft
der Kabelverschraubungen.

    dem Zusatz „LF“ (Lead Free) ergänzt. Das Produkt selbst ist mit einer Kerbe an der Druckmutter
    und dem Unterteil gekennzeichnet. Dadurch ist die sichere Identifizierung jederzeit sichergestellt.
4     www.agro.ch
Kabelverschraubungen Progress® AgreenO Messing bleifrei
Kurzes Anschlussgewinde metrisch
Material: Messing CuZn21Si3P bleifrei (Pb < 0.1%)
Oberfläche: Vernickelt
Dichtung: TPE
O-Ring: NBR
Zugentlastung: Ausführung A nach EN 62444
Einsatztemperatur: -40°C / +100°C
Schutzart: IP 68 (bis 10 bar) / IP 69
Einteiliger Dichteinsatz
Nicht durchgehend isolierend
     max           Art.-No.  E-No.
M12x1.5 3.5 5.0 15 17 5 1000.12.050LF 121 087 108 50
M12x1.5 5.0 6.5 15 17 5 1000.12.065LF 121 087 118 50
M12x1.5 6.5 8.0 15 17 5 1000.12.080LF 121 087 128 50
M16x1.5 3.5 4.5 18 20 5 1000.17.045LF 121 087 208 50
M16x1.5 4.5 6.0 18 20 5 1000.17.060LF 121 087 218 50
M16x1.5 6.0 8.0 18 20 5 1000.17.080LF 121 087 228 50
M16x1.5 8.0 10.5 18 22 5 1000.17.105LF 121 087 238 50
M20x1.5 6.0 8.0 24 21 6 1000.20.080LF 121 087 308 50
M20x1.5 8.0 11.0 24 21 6 1000.20.110LF 121 087 318 50
M20x1.5 11.0 15.0 24 23 6 1000.20.150LF 121 087 328 50
M25x1.5 9.5 12.5 30 25 7 1000.25.125LF 121 087 138 25
M25x1.5 12.5 16.0 30 27 7 1000.25.160LF 121 087 148 25
M25x1.5 16.0 20.5 30 28 7 1000.25.205LF 121 087 158 25
M32x1.5 14.0 17.0 36 28 8 1000.32.170LF 121 087 248 25
M32x1.5 17.0 21.0 36 28 8 1000.32.210LF 121 087 258 25
M32x1.5 21.0 25.5 36 28 8 1000.32.255LF 121 087 268 25
M40x1.5 20.0 24.0 46 31 8 1000.40.240LF 121 087 338 10
M40x1.5 24.0 28.5 46 31 8 1000.40.285LF 121 087 348 10
M40x1.5 28.5 33.0 46 31 8 1000.40.330LF 121 087 358 10
M50x1.5 29.0 33.0 55 34 9 1000.50.330LF 121 087 428 10
M50x1.5 33.0 37.0 55 34 9 1000.50.370LF 121 087 438 10
M50x1.5 37.0 42.0 55 34 9 1000.50.420LF 121 087 448 10
M63x1.5 35.0 40.0 70 37 10 1000.63.400LF 121 087 538 5
M63x1.5 40.0 46.0 70 37 10 1000.63.460LF 121 087 548 5
M63x1.5 46.0 52.0 70 37 10 1000.63.520LF 121 087 558 5
Auf Anfrage lieferbar:
Anschlussgewinde NPT und Pg, Dichteinsatz für hohe Temperaturen, Preise und Lieferzeiten auf Anfrage
Erhältlich mit Dichteinsatz gemäss EN 45545. Bei Anfragen oder Bestellung bitte ein F vor die Artikelnummer setzen.
Zweiteliger Dichteinsatz
Nicht durchgehend isolierend
                 Art.-No.  E-No.
M16x1.5 6.0 8.0 8.0 10.5 18 22 5 1000.17LF 121 086 218 50
M20x1.5 8.0 11.0 11.0 15.0 24 23 6 1000.20LF 121 086 228 50
M25x1.5 12.5 16.0 16.0 20.5 30 28 7 1000.25LF 121 086 238 25
M32x1.5 17.0 21.0 21.0 25.5 36 28 8 1000.32LF 121 086 248 25
M40x1.5 24.0 28.5 28.5 33.0 46 31 8 1000.40LF 121 086 258 10
M50x1.5 33.0 37.0 37.0 42.0 55 34 9 1000.50LF 121 086 268 10
M63x1.5 40.0 46.0 46.0 52.0 70 37 10 1000.63LF 121 086 278 5
Auf Anfrage lieferbar:
Anschlussgewinde NPT und Pg, Dichteinsatz für hohe Temperaturen, Preise und Lieferzeiten auf Anfrage
Erhältlich mit Dichteinsatz gemäss EN 45545. Bei Anfragen oder Bestellung bitte ein F vor die Artikelnummer setzen.
min
max max min min
    5Irrtum und technische Änderungen vorbehalten
Kabelverschraubungen Progress® AgreenO Messing bleifrei
Langes Anschlussgewinde metrisch
Material: Messing CuZn21Si3P bleifrei (Pb < 0.1%)
Oberfläche: Vernickelt
Dichtung: TPE
O-Ring: NBR
Zugentlastung: Ausführung A nach EN 62444
Einsatztemperatur: -40°C / +100°C
Schutzart: IP 68 (bis 10 bar) / IP 69
Einteiliger Dichteinsatz
Nicht durchgehend isolierend
     max         Art.-No.  E-No.
M12x1.5 3.5 5.0 15 17 10 1100.12.050LF 121 088 108 50
M12x1.5 5.0 6.5 15 17 10 1100.12.065LF 121 088 118 50
M12x1.5 6.5 8.0 15 17 10 1100.12.080LF 121 088 128 50
M16x1.5 3.5 4.5 18 20 10 1100.17.045LF 121 088 208 50
M16x1.5 4.5 6.0 18 20 10 1100.17.060LF 121 088 218 50
M16x1.5 6.0 8.0 18 20 10 1100.17.080LF 121 088 228 50
M16x1.5 8.0 10.5 18 22 10 1100.17.105LF 121 088 238 50
M20x1.5 6.0 8.0 24 21 10 1100.20.080LF 121 088 308 50
M20x1.5 8.0 11.0 24 21 10 1100.20.110LF 121 088 318 50
M20x1.5 11.0 15.0 24 23 10 1100.20.150LF 121 088 328 50
M25x1.5 9.5 12.5 30 25 11 1100.25.125LF 121 088 408 25
M25x1.5 12.5 16.0 30 27 11 1100.25.160LF 121 088 418 25
M25x1.5 16.0 20.5 30 28 11 1100.25.205LF 121 088 428 25
M32x1.5 14.0 17.0 36 28 13 1100.32.170LF 121 088 508 25
M32x1.5 17.0 21.0 36 28 13 1100.32.210LF 121 088 518 25
M32x1.5 21.0 25.5 36 28 13 1100.32.255LF 121 088 528 25
M40x1.5 20.0 24.0 46 31 13 1100.40.240LF 121 088 608 10
M40x1.5 24.0 28.5 46 31 13 1100.40.285LF 121 088 618 10
M40x1.5 28.5 33.0 46 31 13 1100.40.330LF 121 088 628 10
M50x1.5 29.0 33.0 55 34 14 1100.50.330LF 121 088 708 10
M50x1.5 33.0 37.0 55 34 14 1100.50.370LF 121 088 718 10
M50x1.5 37.0 42.0 55 34 14 1100.50.420LF 121 088 728 10
M63x1.5 35.0 40.0 70 37 14 1100.63.400LF 121 088 808 5
M63x1.5 40.0 46.0 70 37 14 1100.63.460LF 121 088 818 5
M63x1.5 46.0 52.0 70 37 14 1100.63.520LF 121 088 828 5
Auf Anfrage lieferbar:
Anschlussgewinde NPT und Pg, Dichteinsatz für hohe Temperaturen, Preise und Lieferzeiten auf Anfrage
Erhältlich mit Dichteinsatz gemäss EN 45545. Bei Anfragen oder Bestellung bitte ein F vor die Artikelnummer setzen.
Zweiteliger Dichteinsatz
Nicht durchgehend isolierend
     max mm     max         Art.-No.  E-No.
M16x1.5 6.0 8.0 8.0 10.5 18 22 10 1100.17LF 121 089 108 50
M20x1.5 8.0 11.0 11.0 15.0 24 23 10 1100.20LF 121 089 118 50
M25x1.5 12.5 16.0 16.0 20.5 30 28 11 1100.25LF 121 089 128 25
M32x1.5 17.0 21.0 21.0 25.5 36 28 13 1100.32LF 121 089 138 25
M40x1.5 24.0 28.5 28.5 33.0 46 31 13 1100.40LF 121 089 148 10
M50x1.5 33.0 37.0 37.0 42.0 55 34 14 1100.50LF 121 089 158 10
M63x1.5 40.0 46.0 46.0 52.0 70 37 14 1100.63LF 121 089 168 5
Auf Anfrage lieferbar:
Anschlussgewinde NPT und Pg, Dichteinsatz für hohe Temperaturen, Preise und Lieferzeiten auf Anfrage
Erhältlich mit Dichteinsatz gemäss EN 45545. Bei Anfragen oder Bestellung bitte ein F vor die Artikelnummer setzen.

Kabelverschraubungen Progress® AgreenO EMV easyCONNECT Messing bleifrei
Kurzes Anschlussgewinde metrisch
Material: Messing CuZn21Si3P bleifrei (Pb < 0.1%)
Oberfläche: Vernickelt
Kontaktfeder: Federstahl 1.4310
Dichtung: TPE
O-Ring : NBR
Zugentlastung: Ausführung A nach EN 62444
Einsatztemperatur: -60°C / +100°C
Schutzart: IP 68 (bis 10 bar) / IP 69
Eigenschaften: Für zeitsparende und sichere Montage von partiell abisolierten sowie
durchgehend geschirmten Kabeln
Zweiteiliger Dichteinsatz
nicht durchgehend isolierend
     max mm     max           Art.-No.  E-No.
M12x1.5 - - 3.5 5.0 15 22 5 1 1083.12.050LF 121 187 108 50
M12x1.5 - - 5.0 6.5 15 22 5 1 1083.12.065LF 121 187 118 50
M16x1.5 6.0 8.0 8.0 10.5 18 25 5 - 1083.17LF 121 187 238 50
M20x1.5 8.0 11.0 11.0 15.0 24 27 6 - 1083.20LF 121 187328 50
M25x1.5 12.5 16.0 16.0 20.5 30 33 7 - 1083.25LF 121 187 158 25
M32x1.5 17.0 21.0 21.0 25.5 36 33 8 - 1083.32LF 121 187 268 25
M40x1.5 24.0 28.5 28.5 33.0 46 38 8 2 1083.40LF 121 187 358 10
M50x1.5 33.0 37.0 37.0 42.0 55 42 9 2 1083.50LF 121 187 448 10
M63x1.5 40.0 46.0 46.0 52.0 70 42 10 2 1083.63LF 121 187 558 5
1 = Einteiliger Dichteinsatz
2 = Zulassungen in Vorbereitung
Auf Anfrage lieferbar:
Anschlussgewinde NPT und Pg, Dichteinsatz für hohe Temperaturen, Preise und Lieferzeiten auf Anfrage
Erhältlich mit Dichteinsatz gemäss EN 45545. Bei Anfragen oder Bestellung bitte ein F vor die Artikelnummer setzen.
Langes Anschlussgewinde metrisch
Zweiteiliger Dichteinsatz
nicht durchgehend isolierend
     max mm     max           Art.-No.  E-No.
M12x1.5 - - 3.5 5.0 15 22 10 1 1183.12.050LF 121 188 108 50
M12x1.5 - - 5.0 6.5 15 22 10 1 1183.12.065LF 121 188 118 50
M16x1.5 6.0 8.0 8.0 10.5 18 25 10 - 1183.17LF 121 186 218 50
M20x1.5 8.0 11.0 11.0 15.0 24 27 10 - 1183.20LF 121 186 228 50
M25x1.5 12.5 16.0 16.0 20.5 30 33 11 - 1183.25LF 121 186 238 25
M32x1.5 17.0 21.0 21.0 25.5 36 33 13 - 1183.32LF 121 186 248 25
M40x1.5 24.0 28.5 28.5 33.0 46 38 13 2 1183.40LF 121 186 258 10
M50x1.5 33.0 37.0 37.0 42.0 55 42 14 2 1183.50LF 121 186 268 10
M63x1.5 40.0 46.0 46.0 52.0 70 42 14 2 1183.63LF 121 186 278 5

Kabelverschraubungen Progress® AgreenO EMV Messing bleifrei
Kurzes Anschlussgewinde metrisch
Material: Messing CuZn21Si3P bleifrei (Pb < 0.1%)
Oberfläche: Vernickelt
Kontakthülse: Messing CuZn21Si3P bleifrei (Pb < 0.1%)
Dichtung: TPE
O-Ring : NBR
Zugentlastung: Ausführung A nach EN 62444
Einsatztemperatur: -40°C / +100°C
Schutzart: IP 68 (bis 10 bar) / IP 69
Eigenschaften: Sehr guter Schirmkontakt über die Kontakthülse bei in der Kabelverschraubung
endendem Schirmgeflecht
Einteiliger Dichteinsatz
nicht durchgehend isolierend
             Art.-No.  E-No.
M12x1.5 4.5 6.0 15 20 5 1080.12.060LF 121 188 138 50
M12x1.5 6.0 7.5 15 20 5 1080.12.075LF 121 188 148 50
M16x1.5 6.0 8.0 18 23 5 1080.17.080LF 121 188 228 50
M16x1.5 8.0 10.0 18 25 5 1080.17.100LF 121 188 238 50
M20x1.5 8.0 11.0 24 25 6 1080.20.110LF 121 188 318 50
M20x1.5 11.0 14.0 24 27 6 1080.20.140LF 121 188 328 50
M25x1.5 13.0 16.0 30 30 7 1080.25.160LF 121 188 418 25
M25x1.5 16.0 19.0 30 33 7 1080.25.190LF 121 188 428 25
M32x1.5 18.0 21.0 36 32 8 1080.32.210LF 121 188 518 25
M32x1.5 21.0 25.0 36 32 8 1080.32.250LF 121 188 528 25
M40x1.5 24.0 28.5 46 34 8 1080.40.285LF 121 188 618 10
M40x1.5 28.5 32.0 46 34 8 1080.40.320LF 121 188 628 10
M50x1.5 33.0 37.0 55 36 9 1080.50.370LF 121 188 718 10
M50x1.5 37.0 41.0 55 36 9 1080.50.410LF 121 188 728 10
M63x1.5 40.0 46.0 70 39 10 1080.63.460LF 121 188 818 5
M63x1.5 46.0 50.0 70 39 10 1080.63.500LF 121 188 828 5
1  = Einteiliger Dichteinsatz
2 = Zulassungen in Vorbereitung
Auf Anfrage lieferbar:
Anschlussgewinde NPT und Pg, Dichteinsatz für hohe Temperaturen, Preise und Lieferzeiten auf Anfrage
Erhältlich mit Dichteinsatz gemäss EN 45545. Bei Anfragen oder Bestellung bitte ein F vor die Artikelnummer setzen.
min max
    9Irrtum und technische Änderungen vorbehalten
Kabelverschraubungen Progress® AgreenO EMV Messing bleifrei
Langes Anschlussgewinde metrisch
Material: Messing CuZn21Si3P bleifrei (Pb < 0.1%)
Oberfläche: Vernickelt
Kontakthülse: Messing CuZn21Si3P bleifrei (Pb < 0.1%)
Dichtung: TPE
O-Ring : NBR
Zugentlastung: Ausführung A nach EN 62444
Einsatztemperatur: -40°C / +100°C
Schutzart: IP 68 (bis 10 bar) / IP 69
Eigenschaften: Sehr guter Schirmkontakt über die Kontakthülse bei in der Kabelverschraubung
endendem Schirmgeflecht
Einteiliger Dichteinsatz
nicht durchgehend isolierend
             Art.-No.  E-No.
M12x1.5 4.5 6.0 15 20 10 1180.12.060LF 121 188 908 50
M12x1.5 6.0 7.5 15 20 10 1180.12.075LF 121 188 918 50
M16x1.5 6.0 8.0 18 23 10 1180.17.080LF 121 189 108 50
M16x1.5 8.0 10.0 18 25 10 1180.17.100LF 121 189 118 50
M20x1.5 8.0 11.0 24 25 10 1180.20.110LF 121 189 128 50
M20x1.5 11.0 14.0 24 27 10 1180.20.140LF 121 189 138 50
M25x1.5 13.0 16.0 30 30 11 1180.25.160LF 121 189 148 25
M25x1.5 16.0 19.0 30 33 11 1180.25.190LF 121 189 158 25
M32x1.5 18.0 21.0 36 32 13 1180.32.210LF 121 189 168 25
M32x1.5 21.0 25.0 36 32 13 1180.32.250LF 121 189 178 25
M40x1.5 24.0 28.5 46 34 13 1180.40.285LF 121 189 188 10
M40x1.5 28.5 32.0 46 34 13 1180.40.320LF 121 189 198 10
M50x1.5 33.0 37.0 55 36 14 1180.50.370LF 121 190 108 10
M50x1.5 37.0 41.0 55 36 14 1180.50.410LF 121 190 118 10
M63x1.5 40.0 46.0 70 39 14 1180.63.460LF 121 190 128 5
M63x1.5 46.0 50.0 70 39 14 1180.63.500LF 121 190 138 5
1  = Einteiliger Dichteinsatz
2 = Zulassungen in Vorbereitung
Auf Anfrage lieferbar:
Anschlussgewinde NPT und Pg, Dichteinsatz für hohe Temperaturen, Preise und Lieferzeiten auf Anfrage